1517 tarihli Arapça mahkeme

4 Halil İnalcık, “Bursa I: XV. Asır Sanayi ve Ticaret Tarihine Dair Vesikalar”, Osmanlı İmparatorluğu:

Toplum ve Ekonomi, İstanbul 1996, s. 226, 228, 236, 243.
5 İlhan Şahin-Feridun Emecen, Osmanlılarda Divân-Bürokrasi-Ahkâm: II. Bayezid Dönemine Ait

906/1501 Tarihli Ahkâm Defteri, İstanbul 1994, s. 77/276 ve 277.
6 Ahmed Akgündüz, Osmanlı Kanunnâmeleri ve Hukukî Tahlilleri, III. Kitap Yavuz Sultan Selim Devri

Kanunnâmeleri, İstanbul 1991, s. 371-372.
7 Örnek için bk. BSŞ., A 20, s.

15 ASF., Mediceo del Principato 4279, c. 58-59; Mektupla ilgili bir yayın için bk. Mikail Acıpınar,
“Floransalılara Esir Düşen Erdoğmuş oğlu Hamza’ya Yazılan Türkçe Bir Mektup (1576)”, Erdem-
İnsan ve Toplum Bilimleri Dergisi, Sayı 66 (Haziran 2014), s. 5-18.

16 BOA., MD 33, s. 29/59.
17 Örnek için 1047 (1638) tarihli arşiv belgesine bk. BOA., A.DVN. DVE. 26/1, s. 13/26.

ASF., Mediceo del Principato 1075, c. 200, 240; ASF., Mediceo del Principato 1078, c.

108, 427, 432.
37 G. Marri, “La partecipazione di don Giovanni de’ Medici alla guerra d’Ungheria (1594-95 e

1601)”, Archivio Storico Italiano, XCIX (1941), s. 50-59.
38 Selânikî Mustafa Efendi, Tarih-i Selânikî (1003-1008/1595-1600), C. I, Haz. Mehmet İpşirli,

İstanbul 1999, s. 396, 398; C. II, s. 645.
39 Nâimâ Mustafa Efendi, Târih-i Na‘îmâ (Ravzatü’l-Hüseyn fî Hulâsâti Ahbâri’l-Hâfikayn), Haz.

Mehmet İpşirli, C. I, Ankara 2007, s. 109; Mustafa Sâfi, Ma‘noğlu Fahreddin isyanını anlatırken
Grandukalıktan ol esnâda beş pâre kalyon ile Duka küffârından bir mikdar harbî kâfir şeklinde
bahsetmektedir.